
RESULTADOS JORNADA 11
 

LOCAL RES VISITANTE
MASTERCHEF FC. 3 2 4 ELEMENTS
LOS GIPSY KINGS 4 4 CD RABITILLA

LA MANZANA MECÁNICA 0 3 SAL Y PIMIENTA
DEPORTIVO CARRAQUEÑO 1 3 ATCO. AL THANI

 

CLASIFICACIÓN
EQUIPO J G E P F C Pts

1 Sal y Pimienta 11 11 0 0 51 23 33
2 Atco. Al Thani 11 9 0 2 63 19 24
3 Masterchef F.C. 11 7 0 4 34 40 21
4 Los Gipsy Kings 11 4 2 5 46 54 14
5 Deportivo Carraqueño 11 4 0 7 35 40 12
6 4 Elements 11 2 2 7 38 39 11
7 CD Rabitilla 11 3 2 6 43 50 11
8 La Manzana Mecánica 11 0 0 11 19 63 -3

INCIDENCIAS

1. Encuentro MASTERCHEF F.C. - 4 ELEMENTS.

ANTECEDENTES DE HECHO:

Consta en acta que en el partido  MASTERCHEF F.C. - 4 ELEMENTS, de la jornada 11,
que el jugador con dorsal 6 de 4 ELEMENTS, D. Juan C. Moles Quintero, es expulsado con doble
amarilla (roja), y reiteradamente con azul por insulto.

         FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

Según se acordó en la Asamblea de equipos previa a la competición, con fecha 23 de mayo de 2017:

3. Insulto al árbitro (principal o mesa.) Dependiendo de la gravedad del insulto, la sanción
rondará de los 1 a los 4 partidos. Siempre y cuando no sea un insulto racista ni  xenófobo en la que
la sanción podrá tener un máximo de 7 partidos.

SE ACUERDA:

Sancionar al jugador  D. Juan C. Moles Quintero (4 ELEMENTS) con DOS (2) partidos.

2. Encuentro LA MANZANA MECÁNICA – SAL Y PIMIENTA.

CONCEJALÍA DE DEPORTES



ANTECEDENTES DE HECHO:

Consta en acta que en el partido LA MANZANA MECÁNICA – SAL Y PIMIENTA, de la
jornada 11, que el equipo LA MANZANA MECÁNICA no se presenta al encuentro.

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

Según se acordó en la Asamblea de equipos previa a la competición, con fecha 23 de mayo de 2017:

G) Un equipo que no se presente a 2 partidos quedará automáticamente eliminado de la
competición. Los resultados obtenidos hasta entonces se anularán para todos los equipos, a no ser
que  haya  disputado  una  vuelta  completa,  con  lo  que  los  resultados  de  la  primera  vuelta  se
mantendrán.

SE ACUERDA:

Excluir  de  la  competición  de  la  liga  regular  de  fútbol  7  al  equipo  LA MANZANA
MECÁNICA por no presentarse a dos partidos, siendo abonada por el mismo la sanción económica
estipulada en la normativa.

3. Error circular 10.

ANTECEDENTES DE HECHO:

Consta que se produjo un error en la circular 10.

         SE ACUERDA:

Por el  error  de la  circular  n.º  10,  se ha procedido a  la  actualización y corrección de la
clasificación.

PRÓXIMA JORNADA

FECHA HORA LOCAL RES VISITANTE CAMPO
20/07/2017 22:30 ATCO. AL THANI CD RABITILLA A
20/07/2017 21:30

4 ELEMENTS 3 0
LA MANZANA

MECÁNICA
A

20/07/2017 22:30 MASTERCHEF FC. LOS GIPSY KINGS B
20/07/2017 21:30 DEPORTIVO

CARRAQUEÑO
SAL Y PIMIENTA B

CONCEJALÍA DE DEPORTES


	CONCEJALÍA DE DEPORTES

